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 Kokouspöytäkirja  

 4.3.2025  

EU:N TEKOÄLYASETUKSEN KANSALLISEN TOIMEENPANON TYÖRYHMÄ, 31. KOKOUS 

Aika Keskiviikkona 11.2.2026 klo 13-14.45 
 

Paikka Hybridi: Teams tai TEM, Aleksanterinkatu 4-10 

Läsnä Sami Kivivasara, TEM (pj) 
Antti Helin, VM 
Miikka Hiltunen, OM 
Merita Erkkilä, LVM 
Merja Mustonen, STM 
Amanda Mäkelä, OM 
Aino Salmi, SM 
Nathalie Dahl, TEM (sihteeristö) 
Bianca Kuumeri, TEM (sihteeristö) 
Timo-Jaakko Uotila, TEM (sihteeristö) 
Kirsti Vilén, TEM (sihteeristö) 
Lasse Laitinen, TEM (sihteeri) 
 

1. Kokouksen avaus 
 
Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 10.02. 
 

2. Asialistan hyväksyminen 
 
Hyväksyttiin asialista muutoksitta. 
 

3. Edellisen kokouksen (11.12.2025) pöytäkirjan hyväksyminen 
 
Pöytäkirjan hyväksyminen käsitellään seuraavassa kokouksessa. 
 

4. Keskusteltavaksi: Viranomaisvastuut sääntelyn testiympäristössä 
 

Aluksi pj Kivivasara antoi yleiskatsauksen. TEM:n lainsäädäntösuunnitelmassa HE 2:n esittelyviikoksi 
on muutettu 35 elokuussa. 
 
Lausuntokierroksella tuli selkeänä palautteena, että viranomaisten tehtävänjakoa on selkiytettävä. 
Malli oli rakennettu viranomaistoiminnassa tehtävän tehtävänmäärityksen ja viranomaisten yhteistyön 
pohjalle, mutta tuli esille tarve selkeytykselle. Nyt tavoitteena on hallinnollinen tehokkuus ja selkeä 
prosessiomistajuus. Traficom on päävastuuviranomainen. Vastuiden selkeyttäminen on osoittautunut 
haastavaksi, minkä vuoksi HE:n rakenteen säilyttäminen on myös haastavaa. Viranomaisvastuiden 
olisi oltava selkeitä läpi prosessin hakemuksesta aina testiympäristöosallistumisen päättämiseen 
saakka.  
 
Traficomilla olisi kokonaisvastuu sääntelyn testiympäristön järjestelmätason toiminnasta, ollen linjassa 
täytäntöönpanosäädöksen tehtävien ja vaatimusten kanssa. Vastaavasti säädettäisiin markkinaval-
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vontaviranomaisten vastuista. Markkinavalvontaviranomaisen roolia täsmennettäisiin eri prosessivai-
heissa: hakemusvaihe, suunnitelmasta sopiminen, testaus, testauksen päättyminen tai keskeyttämi-
nen. Markkinavalvontaviranomaisella olisi mahdollisuus tilapäiseen keskeyttämiseen, Traficomilla py-
syvään. 
 
Asetus ei jätä liikkumavaraa tietosuojaviranomaisen osallistumiselle testiympäristöön. Säädettäisiin 
tietosuojavaltuutetun (TSV) roolista eri prosessivaiheissa: hakeminen, suunnitelmasta sopiminen, tes-
taus, ja testauksen päättyminen tai keskeyttäminen. 
 
Viranomaisvastuut säädettäisiin myös perusoikeuksia suojeleville viranomaisille sekä tietoihin pääsyä 
tarjoaville viranomaisille. Perusoikeuksiin, terveyteen ja turvallisuuteen liittyvien viranomaisten roolista 
on kuitenkin hankala säätää, koska viranomaisia ei ole lain nojalla määritelty. 
 
Keskusteltiin näistä aiheista. 
 

5. Mahdolliset muut asiat 
 
Ahvenanmaan maakuntahallitus on valmistellut ja lähettänyt lausuntokierrokselle ehdotuksen laiksi 
tekoälyn valvonnasta tekoälyasetuksen toimeenpanemiseksi maakunnassa.  
 
Seuraavassa kokouksessa on tarkoitus linjata viranomaisten roolien selkeyttämiseksi laaditut uudet 
säännökset. 
 

6. Kokouksen päättäminen 
 
Pj päätti kokouksen klo 14.55. 
 


